önemli kaynak, Düstürnâme-i Enverî
1
adlı eserdir. Döneminin sınırlı yazılı

kaynakları içinde bu eser, son derece önemli ve eşsiz bilgiler ihtiva

etmektedir.
2
Ancak, bu eserde verilen bazı bilgilerin aydınlatılmasına ihtiyaç

1 Düstürnâme-i Enverî, Enverî tarafından H. 869 (1465) yılında, Fatih Sultan Mehmet’in

veziriazamı Mahmut Paşa namına kaleme alınmıştır. Türk tarihinin en eski ve en önemli

kaynaklarından birisidir. Eser, bir mukaddime ile 22 baba ayrılmıştır. İlk on yedi kısım

peygamberler tarihi gibi genel tarih anlatımıdır. On sekizinci kısım, Aydınoğlu Beyliği ve de

özellikle Gazi Umur Paşa’nın gazalarına ayrılmıştır ki bu kısım eserin en geniş bölümüdür.

19-22 kısımları da Osmanlı Devleti’ne ayrılmıştır. Asıl nüshası olmamakla birlikte Paris Milli

Kütüphanesinde var olan nüshasının Aydınoğlu Beyliği ile ilgili bölümü Mükrimin Halil

Yinanç tarafından yayınlanmıştır. Bkz. Düstûrnâmei Enverî, Haz.: Mükrimin Halil (Yinanç),

Evkaf Matbaası, İstanbul 1929 (bundan sonra Düstürnâme-i Enverî). Eserin H. 894 (1489)

tarihli ve Paris nüshasından daha eski başka bir yazma nüshası, İzmir Milli Kütüphanesinde

Himmet Akın tarafından ilk kez değerlendirilmiştir, bkz. Himmet Akın, Aydınoğulları Tarihi,

Ankara 1946, ikinci ve genişletilmiş baskı Ankara 1968. Her iki nüshanın Latin harflerine

Philippson’un coğrafya eseri
12

kaynaklık etmiştir. Tespit edilen üç yerleşim

5 Şemsettin Sami, Kâmûs-i Türkî, Enderun Kitabevi, İstanbul 1989, s. 260; Ferit Devellioğlu,

Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Aydın Kitabevi, Ankara 1988, s. 77.
6 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530) I.: Kütahya, Karahisâr-i

Sâhip, Sultanönü, Hamîd ve Ankara Livâları: Dizin ve tıpkıbasım, Haz. Ahmet Özkılınç vd.,

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Ankara 1993; 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu

Defteri (937/1530) II.: Bolu, Kastamonu, Kengırı ve Koca-ili livâları: Dizin ve tıpkıbasım,

Haz. Ahmet Özkılınç vd., Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Ankara 1994; 166 Numaralı

Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530) Hüdâvendigâr, Biga, Karesi, Saruhân,

Aydın, Menteşe, Teke, Alâiye livâları: Dizin ve Tıpkıbasım, Haz. Ahmet Özkılınç vd.,

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Ankara 1995.
7 370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-İli Defteri (937/1530) I, Haz. Ahmet Özkılınç vd.,

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Ankara 2001.
8 Himmet Akın, a.g.e., s. 30-31
9 Paul Lemerle, a.g.e., s. 34.
10 Heinrich Kiepert, Specialkarte vom westlichen Kleinasien, Berlin, 1890 (15 feuilles, échelle

1:250.000) ve Generalkarte des Këmigreiches Griechenland (1:300.000), Viyana 1885 (II

Basımevi, İzmir 2015, s. 10-15. Bu defterden yaklaşık elli yıl sonrasına ait 1530 tarihli tahrir

kayıtlarında Tire Kazasına bağlı olan Bodamiye, Bademiye olarak anılmış; bir hamamı ve

zaviyesi bulunduğu kaydedilmiştir, bkz. 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri

(937/1530) Hudâvendigâr, Biga, Karesi, Saruhan, Aydın, Menteşe, Teke ve Alâiye Livaları,

Dizin ve Tıpkıbasım, Defter-i Hakânî Dizisi: II, Haz. Ahmet Özkılınç vd., Başbakanlık Devlet

Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara 1995, s. 379, 380, 387, 388, 390. Cahit Telci, tarihi

ne de on

dokuzuncu yüzyıl başlarına ait nüfus defterlerinde
21

Bademler adında bir köy

mevcut değildir. Muhtemelen bu köy, Tanzimat döneminde (1839-1876),

bölgedeki Tahtacı Yörüklerinin iskanı ile ortaya çıktı. Köyün adı oldukça

geç tarihlerde; Başbakanlık Osmanlı Arşivinde Hicri 1305 (1888) tarihli bir

yol haritasında ve hicri 1327 (1909) tarihli belge
22

ile Hicri 1315 (1897)

senesi Aydın Vilayeti Salnamesinde
23

yer almıştır. Paul Lemerle’nin tetkik

ettiği Kiepert haritasında hem Bademler köyü hem de bu köyün çok

yakınındaki Güzelbahçe (Kilizman) ile Urla sınırını oluşturan Potamia

bölgesi birlikte mevcuttur.
24

Paul Lemerle’nin, muhtemelen öncelikle bir

Coğrafya Enstitüsü, İstanbul 1978.
19 Aydınoğlu İbrahim Bey’in Urla ile ilişkisine dikkat çeken ve bu fikre öncülük eden, Urla

tarihi hakkında nerdeyse tek eser; bkz. Tuncer Baykara, Türk Devrinde Urla Kazası (1080-

1980), Ege Üniversitesi, İzmir 1980.
20 Bkz. 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) Hudâvendigâr, Biga,

Karesi, Saruhan, Aydın, Menteşe, Teke ve Alâiye Livaları, Dizin ve Tıpkıbasım, Defter-i

Hakânî Dizisi: II, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara 1995; Mübahat

Kütükoğlu, İzmir Tarihinden Kesitler, İzmir Büyükşehir Belediyesi Yayınları, İzmir 2000.
21 BOA. NFS.d.

köyleri arasında aranmıştır.
22 İzmir’e bağlı Ayasefid Nahiyesi köylerinden Pademli (لي ادم .olarak kaydedilmiştir, bkz (پ

BOA Y. E E..40.189 (06 R 1327/27.04.1909)
23 Bu salnamede Urla Kazasına tabii olan köy, Pademler (لر ادم .olarak yazılmıştır, bkz (پ

Salname-i Vilayet-i Aydın [İzmir Vilayet Salnamesi], 1315/1897, s. 177
24 https://www.lib.uchicago.edu/e/collections/maps/kiepert//G7430-s250-K5-index1.html,

(Erişim tarihi: 26.05.2020)

https://www.lib.uchicago.edu/e/collections/maps/kiepert/